PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 110
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
от 5 апреля 2018 года
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Вопрос ведения Комитета

1. О результатах работы Государственной счетной палаты
Республики Марий Эл в четвертом квартале 2017 года.
Комитет решил:

1. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл согласовать выплату премии по итогам работы за первый квартал 2018 года Каргальскому С.Ф., Председателю Государственной счетной палаты Республики Марий Эл (проект решения Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл прилагается).
2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Решение принято (лист согласования прилагается).

II. Информация о проектах федеральных законов
и обращениях законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по бюджету
2. О рассмотрении проекта федерального закона № 350175-7
"О внесении изменения в некоторые законодательные акты Российской Федерации (в части уточнения понятия "иностранный инвестор")" – вносится Правительством Российской Федерации.
3. О рассмотрении проекта федерального закона № 387302-7
"О внесении изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов" – вносится Правительством Российской Федерации.

4. О рассмотрении обращения Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" и в Налоговый кодекс Российской Федерации в части освобождения физических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, от платы
за предоставление повторных документов и (или) за предоставление в виде бумажного документа сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, записях актов гражданского состояния, взамен документов, утраченных или пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации.

5. О рассмотрении обращения Думы Астраханской области
к Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации
и Совету Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
по вопросу внесения изменений в законодательство Российской Федерации
в части администрирования налога на имущество физических лиц, налоговая база которого исчисляется исходя из кадастровой стоимости.
По вопросам 2 – 5 Комитет решил:
Информацию о проектах федеральных законов и обращениях законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.